

Martin's Ökotropfen
 Weine aus kontrolliert biologischem Anbau

Martin Dörner
 Am Türleberg, 11
 91792 Ellingen

Tel.: 0 91 41 / 87 31 757
 Fax: 0 91 41 / 87 31 758

www.oekotropfen.de
 E-Mail info@oekotropfen.de

Probieren und Beratung auf dem
 Weißenburger Wochenmarkt oder
 nach Vereinbarung vor Ort.



NEUE WEINE

bis 31.08.2021

mit

5 % Kennenlernrabatt

Deutschland

Baden

2019er Cuvée Blanc Edelgräfler Gutswein trocken

Weißwein Weingut Zähringer 0,75 l **9,00 €**
 Alk. 12,5 % (12,00 €/l)
 fruchtiges Cuvée mit Duft von Obst und Südfrüchten, zarte Säure

Württemberg

„Fühl-Dich-Umarmt-Wein“ Riesling trocken

Weißwein Schlossgut Hohenbeilstein 0,75 l **8,40 €**
 Alk. 12,5 % (11,20 €/l)
 fruchtig frisches Riesling zum Verschenken

2020er Muscaris VDP.Ortswein

Weißwein Schlossgut Hohenbeilstein 0,75 l **10,50 €**
 Alk. 12 % (14,00 €/l)
 fruchtige Süße mit vielfältigen Aromen

2017er Cuvée Robert Vollmüller VDP.SILBERLING tr.

Rotwein Schlossgut Hohenbeilstein 0,75 l **11,20 €**
 Alk. 13,5 % (14,93 €/l)
 samtiges rundes Cuvée mit Holznoten

2017er Lemberger VDP.SILBERLING trocken

Rotwein Schlossgut Hohenbeilstein 0,75 l **10,50 €**
 Alk. 13,5 % (14,00 €/l)
 fruchtig und vollmundig, zarte Gerbstoffe

Frankreich

Languedoc

2019er 'Le Blaireau' Vieux Carignans trocken

Rotwein Gens et Pierres 0,75 l **9,90 €**
 Alk. 12,5 % (13,20 €/l)
 dunkelrot, kräftig mit lebendiger Frische, feine Tannine

Italien

Apulien

2019er Negroamaro Salento IGPT trocken

Rotwein Cantiana Amastuola 0,75 l **8,90 €**
 Alk. 14 % (11,87 €/l)
 kräftig mit Aroma von Schwarzkirsche und Pfeffer, samtige Tannine

Piemont

2018er 'Torre Vercelli' Barbera DOC trocken

Rotwein Weinimport Riegel 0,75 l **6,90 €**
 Alk. 14 % (9,20 €/l)
 intensiver Duft roter Beeren, zarte Säure, milde Tannine

Umbrien

2019er 'Rosso di Marella' IGT trocken

Rotwein Weinimport Riegel 0,75 l **6,40 €**
 Alk. 13 % (8,53 €/l)
 feine Aromen roter Früchte, geschmeidig und angenehm

Veneto

2017er Spumante Pinot Grigio Rosé trocken

Sekt Azienda Agricola La Jara 0,375 l **8,80 €**
 Alk. 11,5 % (23,47 €/l)
 fruchtig, Noten von würzigen Bonbons, klein und fein

Spanien

Montsant

2020er 'Mas Picoso' Blanc DO trocken

Weißwein Celler de Capanes 0,75 l **8,90 €**
 Alk. 13,5 % (11,87 €/l)
 frisch und fruchtig, Aromen von Südfrüchten, feine Säure

Toro

2019er 'Cantadal' Joven Tino DO trocken

Rotwein Bodegas Piedra 0,75 l **6,80 €**
 Alk. 14,5 % (9,07 €/l)
 intensiver Duft nach Kirsche und Beeren, ungewöhnlicher Schmelz

Alle angegebenen Preise haben ihre Gültigkeit ab Lager,
 und verstehen sich incl. 19 % MwSt.

Geschäftsbedingungen—siehe Hauptliste